
 
 
 

 
         

Provincia di Bari 

 
Settore Territorio ‐ U.O. 2 Centro Storico  
 
Numero Generale 881 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

               N. 120  DEL . 17/07/2007 
 
 

Oggetto: Centro Antico . Via Macina 17/19 e Via Amente n.17 . 
   Approvazione  spesa per intervento presso immobili comunali ed affidamento   
    lavori alla “Falegnameria de Leo Vito” da Molfetta  

     Importo complessivo €.294,00# (I.V.A. inclusa). 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151  ‐ comma 4°  ‐ 183  ‐ comma 9  ‐ D.L.vo 267 
del18/08/2000(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 ‐ comma 2 ‐ e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007 
 

- Della  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.118  del  28/05/2007  di 
approvazione del PEG. 
  

 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
 
 

 

IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 
 

 Premesso : 
CHE  il Comune, nel Centro Antico, è proprietario delle unità immobiliari ubicate al piano 
terra di via Macina n.17/19 ad uso attività artigianale e piano primo e secondo di via Amente 
n.17 ad uso civile abitazione; 
CHE i locali di via Macina 17/19 in data 13/06/2007 furono forzati da ignoti i quali 
provocarono la rottura della serratura della porta di accesso e dell’incasso in legno giusta 
relazione di sopralluogo a firma del Coordinatore dell’UO 2 Centro Storico ; 
CHE successivamente perveniva presso la predetta Unità Operativa richiesta da parte della 
Sig.ra Ciccolella Antonia per la posa in opera di corrimano per raggiungere l’abitazione 
comunale ubicata a primo piano del condominio di via Amente n.17 in quanto in condizioni di 
estrema difficoltà deambulatoria come da documentazione medica specialistica depositata 
agli atti; 

Tutto ciò premesso: 
CONSIDERATO  che per l’intervento di via Macina n.17/19 era stata contattata, per ragioni di 
urgenza, direttamente la ditta “Falegnameria de Leo Vito” da Molfetta e che la stessa si è 
resa disponibile alla fornitura e posa in opera di corrimano in legno di circa mt.4,00 per il 
Condominio di via Amente n.17; 
VISTO che per entrambi gli interventi la citata ditta ha preventivato una spesa complessiva di 
€.294,00 (IVA al 20% compresa) che con il presente provvedimento si intende approvare; 
VISTO che sul Cap.53000 “Fondo di rotazione del Centro Antico” risultano dei residui di spesa 
relativi alla esecuzione di lavori già liquidati e che possono essere utilizzati; 
VISTA il D.Lvo n.163/2006; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 
192 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

 Approvare la spesa complessiva di €.294,00# (I.V.A al 20% compresa) per l’esecuzione 
dei lavori in premessa specificati affidati alla “Falegnameria de Leo Vito” da 
Molfetta.  

 Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.n.53000 epigrafato “Fondo di 
Rotazione Centro Antico”  Imp.2661/0 Bilancio 2005 . 

 Provvedere al pagamento della somma di €.294,00#  (I.V.A.  inclusa) a fronte di 
regolare fattura che sarà emessa dalla ditta in argomento vistata dal Dirigente del 
Settore competente mediante atto di liquidazione tecnico-contabile.  

 Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio . 
 Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al 

Settore Economico Finanziario  per quanto di competenza e comunicarlo alla ditta 
“Falegnameria de Leo Vito”  da Molfetta  con sede in via G.Galilei n.35 . 

 La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.    

 
     

       IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

                             ( Ing. Rocco ALTOMARE )   

 

  



 
 
 
 
  

 

     

    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

                                 ( Ing. Rocco ALTOMARE )   

 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

19/07/2007  al  03/08/2007 

  

 

        IL  SEGRETARIO GENERALE 

        (Dott.MICHELE CAMERO) 

 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

  


	Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico 

